
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: TADDEI RITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE III - SERVIZI SOCIALI E 
SCOLASTICI - GARE E CONTRATTI  - FARMACIA 

COMUNALE 
N. 605 

 
REGISTRO GENERALE N. 1540 DEL 10/12/2025 

 
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per distribuzione cedole librarie a favore della Cartoleria – 
Tabaccheria Jolly Point di Giambrone Margherita per distribuzione cedole 
librarie  A.S. 2025/2026. CIG B8A4E46007 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 19/08/2024 “Attribuzione incarico di Elevata Qualificazione - 
Responsabile del Settore III- ad Interim”; 
 
Richiamate: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.1 del 28/03/2025 di approvazione della Nota di 
aggiornamento al DUP 2025/2027; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28/03/2025 “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2025-2027”; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 04/06/2025 “Rendiconto di Gestione anno 2024 
Approvazione”; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 28/04/2025 di approvazione del PIAO 2025/2027; 
 
Visti: 
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il D. Lgs. 36/2023; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: TADDEI RITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’art. 45 del DPR 616 del 24/07/1977 con il quale sono stati delegati i Comuni per le funzioni 
amministrative relative all’assistenza scolastica ivi compresa la fornitura dei libri di testo agli alunni 
delle scuole elementari, come chiarito dall’art. 42 dello stesso decreto; 
Rilevato che questo Comune si è attenuto a quanto disposto nel D.M. del 29 gennaio 2014; 
Viste le cedole librarie pervenute relative all’Anno Scolastico 2025/2025: 

 Cartoleria – Tabaccheria Jolly Point di Giambrone Margherita prot. 20631 del 14/10/2025 € 
3.436,61 di cui Iva € 0,00; 

Dato atto che l’affidatario ha sottoscritto il Patto di Integrità; 
Acquisito il CIG B8A4E46007; 
Ritenuto impegnare la somma complessiva di € € 3.436,61 di cui Iva € 0,00; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare per le motivazioni espresse in premessa a favore della Cartoleria – Tabaccheria 
Jolly Point di Giambrone Margherita - PI 02225290564 - C.F. GMBMGH74D48F205F -  la somma 
pari ad € 3.436,61 di cui iva € 0,00, al Cap. 1368/99 del bilancio 2025. 
2. Di dare atto che l’affidatario ha sottoscritto il Patto di Integrità. 
3. Di dare atto che il CIG acquisito è : B8A4E46007. 
4. Di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 
5. Di dare atto altresì che l’affidatario ha adempiuto agli obblighi in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010. 
6. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/90, dell'assenza di qualsiasi conflitto, anche 
potenziale, di interessi che possano pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite. 
 
 

 
  Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
TADDEI Rita 

 
 


